様式第11号(第8条関係)

美容所以外の場所における業の承認申請書

年　　月　　日

　　富山県高岡厚生センター所長　　殿

申請者　氏名

　　次のとおり美容所以外の場所において業を行いたいので、富山県美容師法施行条例第

３条第３号の規定により申請します。

　１　業を行う美容師

　（1）氏　名
　（2）住　所

　（3）免許証番号

　２　業を行う場所

　３　美容所以外の場所において業を行う特別の事情

(その他注意事項)

1 出張美容業務を行うときは、あらかじめ承認申請を行うこと。

2 承認期間は1年間であるので、継続して業務を行うときは、有効期限満了1ヶ月前までに更新の手続きを行うこと。

3 美容所に勤務していない美容師については、個人名で申請すること。

4 必要に応じて、承認書の写しを要請施設に提示しておくこと。

5 出張美容業務を行うときの携帯品その他衛生的取扱いについては、「出張理容・出張美容に関する衛生管理要領」(平成19年10月4日健発第1004002号厚生労働省健康局長通知)に従うこと。
申請年月日を記載する

美容師、開設者の氏名(美容組合にあっては、組合支部名と支部長名

出張美容を行なうとする美容師の氏名、美容所の開設者又は美容組合支部長名を記載する。

出張美容を行う美容師の氏名、住所、免許番号をすべて記載する。

①山田　太郎　　　　　　　②氷見　花子

高岡市新宿○丁目×番　　高岡市池袋○番×号

富山県第1234号　　　　　石川県第4321号

出張先の施設の名称・所在地を記載する。(要請書参照)

高岡市赤祖父×番△号

特別養護老人ホーム　○○苑　デイケアセンター

(例示)

介助がなければ、美容所に来ることが著しく困難なため

美容所でなく、要請施設で美容業務を行わなくてはならない事情(理由)を記載する。

2
〔J-Sapa①〕